
CITTA’ DI VITERBO

 I SETTORE -

SERVIZIO GARE

Num. di settore  665/2017

Fascicolo: 01/000219/2017

ID Iride: 140240

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 4095 DEL 29/09/2017

OGGETTO  :  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MATTAZIONE E

SERVIZI CONNESSI COMPRENSIVO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO

FUNZIONALE  DEL  MATTATOIO  COMUNALE-  CIG  6968193EC2-  CUP  D89D15002700007.

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con deliberazione della G.C. n. 15 del 23/1/2015 è stato dichiarato l’interesse pubblico e
la fattibilità  della  proposta di  finanza di progetto,  ai  sensi dell’art.  278 “finanza di progetto nei
servizi” del DPR 207/2010, presentata dalla soc. Butcher srl in data 21/12/2012;

che, con la deliberazione C.C. n. 11 del 26/2/2016, si è approvata la proposta di progetto di
finanza presentata dalla Soc. Butcher srl, nella stesura modificata ed integrata dalla medesima
deliberazione C.C. 11/2016, condivisa la dichiarazione di pubblico interesse e approvato il Piano di
fattibilità dell’intervento e la relativa documentazione;

che  con determinazioni a contrarre del Dirigente del Settore IV n. 1091 del 09/03/2016, n.
2862 del 18/07/2016 e n.2173 del 22/05/2017, è stato disposto di provvedere all'affidamento della
concessione  mediante  finanza  di  progetto  del  “Servizio  di  mattazione  e  servizi  connessi
comprensivo dei lavori  di ristrutturazione e miglioramento funzionale del mattatoio comunale” a
procedura aperta con gara unica, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95, c. 2 del D.Lgs n. 50/2016,
demandando al Servizio Gare e Appalti l’espletamento della stessa;

Dato atto: 

− che in data 04/08/2017, in esecuzione alla determinazione del Dirigente del Settore I n.
2713 del 23/06/2017 sono stati regolarmente pubblicati  bando, disciplinare,  documentazione di
gara ed elaborati secondo le disposizioni di legge in materia;

− che sul bando di gara è stata riportata la data del 20/09/2017 quale termine di scadenza
per la presentazione delle offerte;

Visto l'art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 in ordine alla nomina delle Commissioni nella
fase transitoria inerente l'iscrizione all’Albo nazionale dell'ANAC;

ID: 140240 del 29/09/2017 12:54:29
Determina: 2017 / 4095 del 29/09/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 665 del 29/09/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 29/09/2017 13:13:58 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Visti gli  artt.  42, 77, 78 e 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  che disciplinano la
Commissione Giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il  criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa;

Ritenuto che,  per la  valutazione delle  offerte presentate,  su indicazione del  RUP,  occorre
procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art.  77 del D.Lgs. 50/2016
composta da tre dipendenti della Stazione Appaltante in possesso di adeguate professionalità ed
esperienza per l'assunzione dell'incarico,  i  cui curricula sono pubblicati  sul sito del  Comune di
Viterbo nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del suddetto articolo;

− che gli stessi componenti vengono nominati anche per svolgere la fase di apertura della
documentazione amministrativa e della valutazione della stessa;

Precisato altresì che della presente determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività
non necessitando di regolarità contabile in quanto non comporta assunzione di oneri finanziari,
sarà data pubblicità a norma di legge, salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi
della L. 241/1990 e s.m.i.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

      - di nominare la seguente Commissione Giudicatrice che svolgerà anche le funzioni del Seggio
di Gara, per la valutazione delle offerte presentate per l' affidamento del “Servizio di mattazione e
servizi connessi comprensivo dei lavori di ristrutturazione e miglioramento funzionale del mattatoio
comunale - CIG 6968193EC2- CUP D89D15002700007”:

− Presidente: Arch. Massimo Gai, Dirigente del Settore VI;

− Commissario: Dott. Luigi Celestini, Dirigente del Settore III;

− Commissario: Dott. Porroni Maria Vittoria, Capo Servizio Settore Ragioneria;

- di conferire alla Sig. ra Anna Maria Bonucci, Capo Servizio Gare, Appalti e Provveditorato le
funzioni di segretario verbalizzante; 

      - di dare atto che i componenti della nominata Commissione sono in possesso delle adeguate
professionalità ed esperienza per l'assunzione dell'incarico, comprovate dai curricula pubblicati ai
sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Viterbo nella sezione
“Amministrazione trasparente”, e che al momento dell'accettazione dell'incarico ovvero prima di
iniziare la prima seduta di gara, devono dichiarare, ai sensi dell'artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000,
l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di  astensione di cui all'art.  77,  commi 4,5 e 6 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

      - di dare atto altresì, che ai commissari e alla segretaria non spetterà alcun compenso, in
quanto appartenenti alla stazione appaltante;

       - di inviare copia della presente ai componenti la commissione per opportuna notifica.

Disporre  la  registrazione  della  presente  determinazione  nell'apposito  registro  del  Settore  e  la
pubblicazione all’albo pretorio del comune, essendo la stessa immediatamente esecutiva con la
sua sottoscrizione.

ID: 140240 del 29/09/2017 12:54:29
Determina: 2017 / 4095 del 29/09/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 665 del 29/09/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 29/09/2017 13:13:58 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



IL DIRIGENTE
Dott. Romolo Massimo Rossetti

ID: 140240 del 29/09/2017 12:54:29
Determina: 2017 / 4095 del 29/09/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 665 del 29/09/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 29/09/2017 13:13:58 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


